
C F S  1 « 7 8 / 2 f  K 4 M s } C '
CES:
JN008377 Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace_____________________________

D O D A T E K  Č . 1  K E S M L O U V Ě  0  D Í L O  

Číslo zhotovitele: 08/2020/VS

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 17.12.2020 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické ...................................................................
IČ 490 99 469
DIČ CZ49099469
bankovní spojení KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. pana I.. .. . .........................
..... ...... ...... ...... ................ . ................... . ...................................................................... . ...............
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
SDolečnost VBH -  Rychnovská

Vedoucí společník Vodo-stavební s.r.o.
se sídlem: Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec VI -  Rochlice, 460 06
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 47102
zastoupená: Ing. Martin Žagan, jednatel společnosti

zástupce pro věci technické:
....................................................... 
....................................................................

IČ: 047 53 747
DIČ: CZ04753747
bankovní spojení: Česká spořitelna, a .s , č. společného účtu zhotovitele: 8655722/0800
telefon: .................
fax: .................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je Tomáš Pilný, tel. 567 330 852

Společník č.2: BAK stavební společnost, a.s.
se sídlem: Žitenická 871/1, Praha 9 -  Prosek, 190 00
zapsaná u Městského soudu: v Praze, oddíl B, vložka 14336
zastoupená: Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva
zástupce pro věcí technické: ..................................................................
IČ: 284 02 758
DIČ: CZ28402758
bankovní spojení: Česká spořitelna, a .s , č.ú.: 498340511/0100,115-2541840247/0100
telefon: .................

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16- ZSŘ (IO) Stránka 1



JN 008377  Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .........................................................

Společník č.3: 
se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

HST Hydrosystémy s.r.o.
Školní 467/14,415 01 Teplíce 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197 
Ing. Petr Hellmich, jednatel společnosti 
......................................... 
26212 706 
CZ26212706
Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1511582/0800 
................. 
.................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je Karel Prokůpek, technolog stavby, tel. 471 50 
561

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. IV (Cena za dílo). Cena se zvyšuje z důvodu 
nepředvídatelných víceprací.

Cena za dílo (dle SoD č. IV, odst. 4.1) se mění takto:

Původní cena 10 450 000,00 Kč (bez DPH)
Cena dodatku č .1 :_______________________ 1 732 939.74 Kč (bez DPH)

Cena dle SoD a dodatku č. 1 12182 939,74 Kč (bez DPH)

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platností dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Dne 1.4.2021 došlo ke změně sídla společnosti vedoucího společníka Vodo-stavební s .r.o .. Nové sídlo 

společností se nachází na adrese Dr. Milady Horákové 117/1, Liberec VI -  Rochlice, 460 06 Liberec a dne 
13.5.2021 došlo ke změně spisové značky společnosti nově vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
pod oddíl C, vložka 47102.

3.4 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č. 1

2. Změnový list č. 2

3. Změnový listě. 3

4. Změnový list č. 4

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dilo_VP16 (IO) Stránka 2



JN 008377 Jablonec nad Nisou, Rychnovská -  rekonstrukce kanalizace

3.5 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplících d n e .................
.

..................................................................

...... . . . . . . .

Ing. Bronislav Špičák 111 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost: a.s.

V Liberci d n e .

...............................
................................

©

..............................................................

Ing. Martin Zagan 
jednatel spole&tosti 
Vodo-stavebm s.r.o.

S e \ e r o č e s k a  v o d á r e n s k á  s p o i e u i u M  a .s .

415 50 Teplice, Přítkovska 1689 
IČ 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 4909946S

........................... 
jednatel společnosti 

HST Hydrosystémy s.r.o.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZM ĚN Y č ís lo : 01/2021
Zhotovitel: Sdružení VBH  - Rychnovská
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01.09.2021

Název akce:
JN 008377 Jablonec nad Nisou, R ychnovská -  rekonstrukce kanalizace

Způsob odeslání/ poštou 
předán í/datum:

E-mailem- Faxem: osobně 
01.09.2021

O dkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Změnový rozpočet 01
odst. 4 . 5 - 4 .8  SoD

Popis a zdůvodnění zm ěny:
Předmětem změny jsou vícepráce spočívající v provizorním doplnění zásypového materiálu do 
úrovně nívelety komunikace po pokládce potrubí. Důvodem je zajištění průjezdnosti pro 
autobusovou dopravu a vozidla IZS před provedením finálních vrstev vozovky.

Důvod
vícepráce/méněpr
áce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

w w ž ? íV T O D I
m n e  V I I w v

jiné okolnosti

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
O cenění zm ěny:

Celkem  202 275,36 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 10 450 000,00  
ZL č. 01 202 275,36  
Nově navržená cena díla (Kč) 10 652 275,36

bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 202 275,36 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 202 275,36 Kč bez DPH, tj. 1,94 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 202 275,36 Kč 
bez DPH, tj. 1,94 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 0,00 Kč bez
DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny._______________________________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1________________________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

.......................................................................................................................atum

.



PŘIJETI ZM ĚNY
Posouzen í zm ěny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z SoD a CS ŮRS 2021 01.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 202 275,36 Kč, tj. 1,94 % ceny. ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 5 225 000,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 202 275,36 Kč, tj. 1,94 % a nepřesahuje 3 135 000,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnut? změny

........................................... ............ .................... Datum
P otvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

...................... ................................... . atum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací 
/ méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ 
rovněž.

.

...................

..............................

........................................ .atum

........................................ .atum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí 
/  zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZM ĚN Y č ís lo : 02/2021
Zhotovitel: Sdružení VBH - Rychnovská
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01.09.2021

Název akce:
JN 008377 Jablonec nad Nisou, R ychnovská -  rekonstrukce kanalizace
Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem-
01.09.2021

Faxem: osobně

O dkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

Změnový rozpočet 02

odst. 4 . 5 - 4 .8  SoD

Popis a zdůvodnění zm ěny:
Předm ětem  zm ěny js o u  m éněpráce a vícepráce spočíva jíc í v  náhradě nevhodného vytěženého výkopku  
určeného ke zpětném u zásypu rýh y  p o  pokládce potrubí. Nevhodnost výkopku a doporučení na 100%  
vým ěnu byla potvrzena geologem .

Důvod
vícepráce/méněp
ráče

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

X
Počet připojených listů výkresů změny: 6
O cenění zm ěny:

Celkem 309 974,67 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 
ZL č. 02
Nově navržená cena díla (Kč)

10 450 000,00  
202 275,36  
309 974,67  

10 962 250,03  
bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0  kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 309 974,67 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 311 972,98 Kč bez DPH, tj. 2,99 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 1 998,31 Kč bez DPH, tj. 0,02 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 514 248,34 
Kč bez DPH, tj. 4,92 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 998,31 
Kč bez DPH, tj. 0,02 % nabídkové ceny. __________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

...................... ........... Datum



PŘIJETI ZM ĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřeností:
Cena byla stanovena dle položek z SoD a CS ÚRS 2021 01.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 516 246,65 Kč, tj. 4,49 % ceny. ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 5 225 000,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 512 250,03 Kč, tj. 4,90 % a nepřesahuje 3 135 000,00 
Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

......................................................................................................................Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
. . .......................................

..........................................................................................................................................................................
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

................... ........... Datum

.............................. ............. . . . . . . . . . . .
.

Datum í
.............................................................................................................................předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F 1 1 5 a _ Z m ě n o v ý  l is t

NÁVRH ZM Ě N Y č ís lo : 03/2021
Zhotovitel: Sdružení VBH - Rychnovská

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01.09.2021

Název akce:
JN 008377 Jablonec nad Nisou, R ychnovská -  rekonstrukce kanalizace

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem-
01.09.2021

Faxem: osobně

O dkazy na specifikaci:

na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Změnový rozpočet 03
odst. 4 . 5 - 4 .8  SoD

Popis a zdůvodnění zm ěny:

Předm ětem  zm ěny js o u  m éněpráce a v icepráce spočíva jíc í ve zm ěně technologie provádění kana lizačn ích  
přípojek. Z  důvodu velkého m nožství podzem ních IS  ne n í m ožná rea lizace přípo jek bezvýkopovou m etodou, 
je  tedy nutno rea lizovat p řípo jky  m etodou o tevřeného výkopu.

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné  okolnosti
vícepráce/méněp objednatele projektové zhotovitele moc
ráče dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
O cenění zm ěny:

Celkem  688 237,20  Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 10 450 000,00
ZL č. 01 202 275,36
ZL č. 02 309 974,67
ZL č. 03 688 237,20
Nově navržená cena díla (Kč) 11 650 487,23

bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0  kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 688 237,20 Kč bez DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 248 705,94 Kč bez DPH, tj. 11,95 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 560 468,74 Kč bez DPH, tj. 5,36 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 762 954,28  
Kč bez DPH, tj. 16,87 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 562 467,05 
Kč bez DPH, tj. 5,38 % nabídkové ceny._______________________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

Ondřej Beneš Podpis Datum



PŘIJETÍ ZM ĚN Y
Posouzení zm ěny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z SoD a CS ÚRS 2021 01.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 2 325 421,33 Kč, tj. 22,25 % ceny. ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 5 225 000,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 1 200 487,23 Kč, tj. 11,49 % a nepřesahuje 
3 135 000,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

Ing. Tomáš Ruckensteiner Podpis ...... Datum r . ý

Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

Ing. Petr Zajíc Podpis Datum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

Karel Macák

Ing. Anna Pillerová

Podpis Datum

Podpis __Datum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /  zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F 1 1 5 a _ Z m ě n o v ý  l is t

NÁVRH ZM ĚNY č ís lo : 04/2021
Zhotovitel: Sdružení VBH  - Rychnovská

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 01.09.2021

Název akce:
JN 008377 Jablonec nad Nisou, R ychnovská -  rekonstrukce kanalizace

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem-
01.09.2021

Faxem: osobně

O dkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Změnový rozpočet 04
odst. 4 .5  -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění zm ěny:

Předm ětem  zm ěny js o u  m éněpráce a vícepráce spočíva jíc í ve zm ěně za tříděn í zem iny oproti p ředpok ladu  
pro jektové  dokumentace. Ve s taven iš ti se dle z jiš těn í geo loga nacháze jí ho rn iny  třídy  těžiteíností 5  a  6 
z důvodu výskytu balvanů.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jin é  okolnosti
vícepráce/méněp objednatele projektové zhotovitele moc
ráče dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
O ceněn í zm ěny:

Celkem  532 452,51  Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 
ZL č. 01 
ZL č. 02 
ZL č. 03 
ZL č. 04

10 450 000,00  
202 275,36  
309 974,67  
688 237,20  
532 452,51

Nově navržená cena díla (Kč) 12 182 939,74
bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 532 452,51 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 124 069,44 Kč bez DPH, tj. 10,76 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 591 616,93 Kč bez DPH, tj. 5,66 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 2  887 023,72 
Kč bez DPH, tj. 27,63 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 154 083,98 
Kč bez DPH, tj. 11,04 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
.................................

...................... ........... . . atum



PŘIJETI ZM ĚNY
Posouzení zm ěny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z SoD a CS ÚRS 2021 01.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 4 041 107,70 Kč, tj. 38,67 % ceny. ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 5 225 000,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 1 732 939,74 Kč, tj. 16,58 % a nepřesahuje 
3 135 000,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

........................................... Ý r t  Z , ^ 1

Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

...................... ..........................................tum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizací 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

................... Podpis Datum

..................................................................................Podpis / l .......................atum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /  zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


